
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 
D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), 

del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente di n. 10 “valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo”, 

da destinare alla SC Cardiochirurgia e alla SC Cardiologia Interventistica e Emodinamica. Ditta Edwards Lifesciences S.r.l. 

Importo complessivo € 199.490,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig B0AA5031DB.  

PDEL/2024/410 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 

        S.C. Affari Generali  
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO □          

Su proposta della SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Premesso che con nota, agli atti del Servizio, il Direttore f.f. della SC Farmacia, ha richiesto l’acquisto urgente di 

n. 10 “valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo”, da destinare alla SC 

Cardiochirurgia e alla SC Cardiologia Interventistica e Emodinamica, nelle more della gara regionale in 

unione d’acquisto, in itinere, nella quale la capofila è l’ARNAS G. Brotzu; 

Atteso  che si è reso necessario ricorrere alla Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente di n. 10 “valvole aortiche biologiche con 

supporto per impianto percutaneo”, da destinare alla SC Cardiochirurgia e alla SC Cardiologia 

Interventistica e Emodinamica, tramite la pubblicazione di una Rfq sulla piattaforma elettronica 

Sardegna Cat, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 

36/2023, per un importo a base d'asta pari a € 199.500,00 oltre Iva di Legge; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. e), in base al quale si ricorre alla ‘‘procedura negoziata 

senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in 

base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o 

superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14’’; 

Atteso  che, con RDO n. 430970, sono state invitate a presentare preventivo di spesa le Ditte Dialtec Srl, 

Edwards Lifesciences Srl, Fc Genetics Service Srl, Medtronic Italia Spa, Terapon S.R.L., e che nei 

termini stabiliti è pervenuta l’offerta della Ditta Edwards Lifesciences S.r.l.; 

 

 

 

% 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
405

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Vista  la relazione con la quale il Direttore f.f. della SC Farmacia e l’utilizzatore hanno espresso parere 

favorevole in ordine all’offerta della summenzionata Ditta per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto        che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola, in favore della Ditta Edwards 

Lifesciences S.r.l.; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Edwards Lifesciences S.r.l., la fornitura urgente di n. 

10 “valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo”, da destinare alla SC 

Cardiochirurgia e alla SC Cardiologia Interventistica e Emodinamica, per una spesa complessiva pari 

a € 199.490,00 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato: 
Cig Descrizione Quantità 

Importo Unitario Iva esclusa 
Importo Complessivo 

Iva esclusa 
Piano dei Conti Centro di Costo 

B0AA5031DB 
Protesi valvolari aortiche impiantabili mediante catetere per via percutanea o chi-

rurgica mininvasiva, con accesso transfemorale o transapicale 
10 € 19.949,00 € 199.490,00 

 

A501010603 
Strutture Richiedenti 

  

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 610 

del 19.12.2023, per un importo pari a € 250,00; 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 

organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale; 

Atteso altresì, che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 si 

deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

Dato atto              che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                      il D. Lgs. n. 36/23; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

1. di affidare, in favore della Ditta Edwards Lifesciences S.r.l., la fornitura urgente di n. 10 “valvole aortiche 

biologiche con supporto per impianto percutaneo”, da destinare alla SC Cardiochirurgia e alla SC Cardiologia 

Interventistica e Emodinamica, per una spesa complessiva pari a € 199.490,00 oltre Iva di Legge, come di 

seguito indicato: 

Cig Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva esclusa 

Importo Complessivo 

Iva esclusa 
Piano dei Conti Centro di Costo 

B0AA5031DB 
Protesi valvolari aortiche impiantabili mediante catetere per via percutanea o chi-

rurgica mininvasiva, con accesso transfemorale o transapicale 
10 € 19.949,00 € 199.490,00 

 

A501010603 
Strutture Richiedenti 

 

2. di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del n. 

610 del 19.12.2023, per un importo pari a € 250,00; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella SC Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
405

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

4. di nominare, ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, quale 

Responsabile del Procedimento, il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato, Dott. Davide Massacci; 

5. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

6. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

  Il Direttore Generale 
                    Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

 
            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Delegato Resp.le SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm.vo Sig.ra Monica Pisu 

luisanna.perra
Font monospazio
405

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2024





 

monica.pisu
Matita


		2024-03-12T11:47:36+0100
	MONICA PISU


		2024-03-12T16:17:32+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-13T10:12:40+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-14T18:40:22+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-15T09:43:11+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-15T10:53:20+0100
	PERRA LUISANNA




